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Sne 
Jeg har en søn på 21. Han kan ikke huske, vi 
har haft så meget sne. Det er også længe siden, 
jeg har kunnet tage en skitur ud ad Kirkevej.
Håber alle har nydt det. Som I kan se længere 
inde i Låsbybladet, så har vi haft snevejr tidli-
gere. Læs K. Henrichsens skrift på side 16. 
Den gode vinter med masser af sne er da også 
forklaringen på, at vi har en masse vinterbille-
der i dette nummer – og så et par stykker, der 
peger frem mod foråret. 
 

Hverdagens helte 
Tag et kig på forsiden. Det er folk som disse,
der holder bette Låsby kørende. Uden dem –
ingen juletræ. Uden dem (og Hos Købmanden 
og SuperBest) ingen godteposer. Herfra tak til 
dem og de mange andre, som hele tiden gør
noget for Låsby – og alle vi andre. 
 

Borgerforeningen 
Hovsa! Der var den igen. Uden støtte (læs: 
medlemmer og kontingent) ingen Borgerfore-
ning. SOS = Slip Omgående Slanterne. 
 

Stillingsannoncer 
Vi er nok ikke stærkest på stillingsannonmcer, 
men pyt da, at Låsby Kirke bruges os til at 
finde en kirkeværge. Fodboldklubben bruger 
os jo også til at finde en ny træner. Men priva-
te firmaer skal ikke regne med at kunne søge –
uden at betale. 
 

Annoncer 
Har din virksomhed et behov for at få annon-
ceret for en bestemt vare eller ydelse en enkelt 
gang, så vil vi fremover forsøge også at klare 
det. Vi vil kun have hele og halve siders an-
noncer af den slags. Kig evt. på side 18, så kan 
du se et eksempel på, hvordan sådan en an-
nonce ser ud. 
 

Udgivelsesdatoer 
Nok en service. Nu kan du på side 31 se hvor-
når de næste 4 numre af Låsbybladet er på ga-
den / i postkassen. 
 

Udvikling 
”Undskyld, men du kunne vel ikke fortælle 
mig, hvordan jeg finder Grønnegade” sagde 
han ud af vinduet. Både han og jeg havde for-

vildet os ind på Jens Martin Knudsens Vej. 
Jeg kunne godt finde rundt, men han var i bil 
og havde problemer. Jeg forklarede ham, hvad 
han skulle gøre. Han nikkede og så ud som 
om, det var sort snak, jeg havde leveret. Vi tog 
så forklaringen en gang til. Så var det han 
sagde: ”Der er godt nok lavet meget om her-
ude.” Bortset fra at jeg ikke brød mig om ud-
trykket ”herude” (upassende for verdens cen-
trum), så måtte jeg jo give ham ret. Der er sket 
voldsomt meget, siden jeg kom til Låsby i maj 
1979.  
Det skal vi være glade for og vi skal håbe på 
at det kan fortsætte. Uden gårde, parcelhuse, 
rækkehuse, lejligheder med indhold ingen ser-
vicevirksomheder eller butikker. Jo flere vi 
bliver, jo større chance for, at vi kan klare ind-
køb og det mest nødvendige inden for byskil-
tene. 
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plads med tombola, pølsevogn og boder, hvor 
spejderne solgte masser af gløgg, æbleskiver, 
julesager og meget andet. Der var blevet star-
tet i god tid, så folk kunne gå rundt og kigge 
på alle de rare sager og også få sig gløgg og 
æbleskiver inden lysene blev tændt og Jule-
manden dukkede op. Der var rigtig mange, der 
var mødt op: omkring en 400 stykker – ja må-
ske flere.  
 

Julemarked 
 
Peter Lundberg var det jule-musikalske ind-
slag og var mødt op med sin guitar og fik børn 
og voksne på mærkerne og parate til at synge 
med på de gode gamle: ”Søren Banjomus”, 
”På Loftet Sidder Nissen” og ”Nissefar og 
Nissemor”. Der var oven i købet plads til et 
par Da Capo - numre. Træet tændtes efter at 
børnene havde pustet tilstrækkeligt hårdt, 
hvorefter Julemanden ankom lettere forsinket i 
Brandbil. Forsinkelsen var angiveligt på grund 
af, at Julemanden havde fået ekstra sul på 
kroppen og derfor havde siddet fast i en skor-

 
   

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Erik Morsing 
 
Juletræet, Julemanden og en masse frem-
mødte 
Traditionen tro blev der den 1. søndag i advent 
2009 endnu en gang sat lys på juletræet i Lås-
by og Julemanden blev budt velkommen. Som 
de øvrige år var arrangementet lavet i samar-
bejde med KFUM-spejderne i Låsby. 
 

Peter Lundberg spiller, og alle synger med 
 
Der var kommet lidt andre ”boller på suppen” 
denne gang, idet pladsen foran Mejerigården 
havde udviklet sig til en rigtig julemarkeds-

   Jaungyde Maskinstation 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry  

   Tlf.: 86 89 17 55 

Body & Bounce         LPG-endermologie 
- ny energi for krop og sjæl!                                              Lift 6 
v/ Maria Jalop                                                                    Silk peel 
Christian 8.s vej 60, 1.                                                         Coffe Berry-yoga ansigts massage 
8600 Silkeborg                                                                    Fodbehandling 
Tel.86926627/31173855                                                    Massage 
Web: www.bodyandbounce.dk   Kranio sakral 
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Vi ser frem til en hyggelig dag med glade 
børn, god musik og masser af sjov og flot 
gymnastik. 
Sidste år havde 300 tilskuere og udøvere, 
valgt at fejre dagen sammen. 
Vi håber der i år kommer endnu flere, som vil 
være med til at gøre dagen til en lokal begi-
venhed, og støtte op om gymnastikafdelingen 
og den fælles sport i Låsby. Her vil der også 
blive mulighed for at se de nye tiltag vi starte-
de op med ved sæsonstart – rytmestjernerne, 
som er piger fra 8-12 år samt voksenspring. 
 

Gymnastikopvisning 2007 
 
I år har de lokale topdansere Isabella og Mads, 
som netop har vundet guld i Vinter Grand 

sten. Tja, sådan kan det jo gå. Der var derefter 
masser af slikposer, der blev delt ud til børne-
ne. Det var et særdeles vellykket arrangement 
til stor tilfredshed for de fremmødte. 
 

Ho, ho, ho 
 
Vi takker sponsorerne: Nordea, Hos Købman-
den og SuperBest for godteposerne, Låsby El 
for hjælp med strømmen og endelig en tak til 
alle, der har været der og givet en hånd med. 
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

               
 
Jens-Christian Jensen 
 
Lørdag den 20. marts kl. 13.00 afholder 
gymnastikafdelingen opvisning i Låsby Hal-
len, for at markere afslutningen på gymnastik-
sæsonen 2009/2010.  

 
Altid plads til en 
 
annonce mere. 
 
Også til din. 
 
Thorkild
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Prix, takket ja til at gæsteoptræde med både 
latin og standarddans på et meget højt niveau,
det glæder vi os meget til. 
 

Isabella og Mads 
 
Da vi i bestyrelsen synes det kunne være sjovt 
at have billeder af alle holdende, vil der blive 
taget et billede af holdet, lige efter de har væ-
ret på gulvet.  
Der er sikkert mange der gerne selv vil have et 
billede, så billederne kan bestilles ved hen-
vendelse til instruktørerne på holdet, senest 

den sidste træningsdag inden opvisningen. 
Man skal blot medbringe en kuvert med navn 
og adresse - samt hold på, og lægge 20 kr. i, 
som så skal afleveres til instruktørerne. 
Udøvere samt forældre på forælder/barn hol-
det kommer gratis ind, alle andre skal betale 
entre. 
 
Program for dagen: 
Lørdag den 20. marts kl. 13.00 
Indmarch 
Fællessang – fælles opvarmning – alle ud 
Krudtuglerne 
Forældre/barn 
Spilopperne 
Gæsteoptræden 1. del 
PAUSE! – med hoppe-loppe på airtrack mm –
de mindste børn skal have mor/far med! 
Gulvet ryddes for børn og redskaber! 
Gæsteoptræden 2. del 
Step - Aerobic 
Fælles spring-serie (Spring 1, 2, 3.) 
Spring 1 
Fælles serie Spring Voksen og Gymdance 
Gymdance 
Spring 2 
Rytmestjernerne 
Spring 3 
Spring Voksen 
Samling på gulv – Vi takker af for i år 
Fælles udmarch  
Farvel og tak for i dag. 
 
Gymnastikafdelingen afholder generalfor-
samling den 13. april kl. 19.30 i Låsby Hal-
len. Dagsorden ifølge vedtægterne. Forslag til 
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behandling på generalforsamlingen skal være 
formanden i hænde 8 dage før. Vi opfordrer
alle til at møde op denne dag, så også I kan 
være medbestemmende i gymnastikforenin-
gen. 
Vi gerne vil kunne tilbyde flere aktiviteter og 
ramme bredere i Låsby, men desværre ved vi 
allerede nu ved at der kommer til at mangle 
instruktører til næste sæson – bl.a. på foræl-
der/barn holdet, derfor beder vi Jer tænke over 
om I kunne have lyst til at give gymnasterne 
nogen skønne timer med leg, aktivitet og læ-
ring.  
 

Gymnaster 

Alle instruktører i Gymnastikafdelingen tilby-
des gratis kurser udbudt af DGI, og bestyrel-
sen er altid klar med råd, hjælp og vejledning.
Så ring nu, det er dig vi mangler. 
Formand: 
Jens-Christian Jensen 
mail: michalap@mail.dk 
Telefon: 22 42 09 88 
 
 
Låsbyæblets venner 
 

                
 
Anni Kjeldsen 
 
Æblenyt 
Podekursus onsdag den 17. og torsdag den 18. 
marts 2010 kl. 19.00. 
Har du gode minder fra din barndom om bed-
stemors gode æbler eller tante Maries æbleha-
ve med nogle gode smagsfulde eller specielle 
æblesorter, så får du nu chancen for, at lave 
din egen kopi af netop dit favoritæble når 
Låsbyæblets Venner arrangerer podekursus. 
Har du lyst til at være med, så kan du endnu 
nå at hente podekviste hos bedstemor, tante 
Marie eller venner og bekendte med gode æb-
lesorter.  
Låsbyæblets Venner gentager sucessen med 
podekursus for alle interesserede den 17. og 
18. marts kl. 19.00 på Sommerstedlund, Ran-
dersvej 121, 8680 Ry.  

 

Brug vore annoncører når du 
skal have lavet regnskab, re-
parereret bilen, købe vin-
gummier, have lavet tagren-
der, have nye stikkontakter, 
have nyt logo på brevpapi-
ret, have en god bøf eller 
have flyttet en bunke sne. 
De kan bare det hele. 
Thorkild 
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Podekursus afholdes i samarbejde med natur-
vejleder Niels Søndergaard, som vil vise rundt 
og fortælle om gamle æblesorter på Sommer-
stedlund. Pris pr. deltager er 50 kr. inkl. kaffe 
og æblekage + 1 stk. æbletræ, som du selv har 
podet. Betaling opkræves ved indgangen.  
 

Låsbyæbleæbletræ – uden æbler med sne 
 
Har du mod på at pode flere træer, vil der væ-
re et tillæg på 30 kr. pr træ. 
Tilmelding senest 7. marts.  
Max. 10 deltagere pr. kursusaften, så tag en 
hurtig beslutning. Kontakt derfor podemester 
Eigil på tlf. 86 95 16 77 eller på mail: 
aik@gefiber.dk , så får du samtidig nogle go-
de tips til hvordan du klipper dine podekviste 
og opbevarer dem indtil de skal bruges til 
podning. Der vil også være mulighed for at 
bestille podekviste af de sorter Eigil har i sin 
private samling. Hør eventuelt nærmere om 
sorter. 

Podemesteren underviser 
 
Medbring selv: Kaffekop, beskæresaks, dine 
egne podekviste, podekniv (alternativt en 
skarp lommekniv eller en god hobbykniv).   
 
 
Låsby Tennisklub 
 

 
 
Jørgen Bak 
 
Det er jo i sagens natur begrænset, hvad der 
har været af aktiviteter i tennisklubben siden 
sidste nummer af Låsbybladet udkom. Selv 
vores traditionsrige juleturnering med efter-
følgende julegløgg, brune kager og pakkespil 

                                
 

 Åbningstider: Mandag 8-18. Tirsdag 13-21. Onsdag 8-21. Torsdag 8-18. Fredag 7-15                                     

 

Ring 86 95 10 84 eller 
book tid online på 
www.salonnexus.dk 
 
Frisør & Negletekniker. 
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satte vejrguderne en stopper for.  
Selv de mest barske af vores medlemmer, der 
spiller hen over vinteren, hvis banerne ellers 
er snefri, har indtil nu måttet lade ketcheren 
holde vinterferie. 
I den kommende sæson har vi, som noget nyt, 
tænkt os at forsøge at arrangere pensionist-
/efterlønstennis et par formiddage om ugen, 
banerne ligger som regel ubenyttede hen alli-
gevel, så vi synes, det kunne være hyggeligt 
med en gang ”socialtennis”.  
 

Den hvide sport. 
 
Hvis spillet er nyt for dig, skal vi nok hjælpe 
dig i gang, både med instruktion og ketcher. 
Men ellers har vi jo snart den årlige general-
forsamling, nærmere bestemt tirsdag d. 9.
marts kl. 18. 
Den afholdes, lige som sidste år, i Bowl`n Fun 
på Brokbjergvej 12 i Silkeborg. 
Fra kl.18-19 bowler vi, kl. 19-20 forårsbuffet, 
og fra kl. 20-21 generalforsamling med dags-
orden ifølge vedtægterne. Arrangementet er 

gratis for klubbens medlemmer, bortset fra 
drikkevarer, som man selv afregner. Vi plejer 
at ha’ det rigtig hyggeligt så mød talstærk op, 
og vær med til at præge din klub. På gensyn 
den 9. marts. 
 

 
 
Låsby Borgerforening 
 
Erik Morsing 
 
Vigtig meddelelse fra Låsby Borgerforening:
Vi har hårdt brug for din støtte! Meld dig 
ind i Borgerforeningen.  
Husk på, at hvis der ikke er en Borgerforening 
vil afstanden være endnu længere og mere 
kantet og kroget til kommunen og til andre 
store tiltag som f.eks. indførelse af fibernet, 
som vi dengang fik som nogle af de første i 
området i øvrigt. Der vil heller ikke være no-
gen naturlegeplads – den ville blive nedlagt, 
og arrangementer som Sankt Hans og Juletræ
ville heller ikke kunne gennemførers, hvis der 
ikke var nogle, der tog sig af det.  

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
 
 Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
 E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 

 LGPE.dk  

LASSE GRØNBECH 
POWER ELECTRONICS ApS 
Civilingeniør, Ph. D.  

“We  are  controlling  the  power" 

Kundespecifik elektronikudvikling & rådgivning. 
Styring i komplekse systemer. 



Låsbybladet, Side 9 

 

 

Ingen Låsby Borgerforening – ingen Naturlegeplads 
 
Flagalléen og vedligeholdelsen af den vil være 
død og borte plus det, at Låsby kan risikere li-
ge så stille at falde i søvn og slumre ind som 
en soveby, hvor der ikke sker ret meget. 
Er det virkelig det, Låsby-borgerne øn-
sker? 
Den offentlige støtte er bortfaldet, og vi kan 
ikke klare disse arrangementer uden midler. 
Så derfor beder vi jer indtrængende om at 
melde jer ind. Det koster ikke ret meget i år-
ligt kontingent: Kun 100 kr. Benyt det med-
lemskort, der lige er kommet til dig, og meld 
dig ind. Du kan også betale via netbank til 
reg.nr. 1915 konto 0 306 692 615. Endvidere 
er det muligt at melde sig ind ved diverse ar-
rangementer. 
 

Ingen Låsby Borgerforening – ingen fællesspisning 

Et medlemskab af Låsby Borgerforening sik-
rer dig indflydelse på Låsbys fremtid med mu-
lighed for at sætte endnu mere gang i byen og 
dens aktiviteter. Låsby har været i stor udvik-
ling de senere år, og der er gode muligheder 
for fortsat vækst i vores by. 
 

Ingen Låsby Borgerforening – ingen sankthansbål 
 
Bestyrelsen har mange ideer til, hvordan vi 
udvikler og forbedrer foreningens aktiviteter. 
Hvis du også går rundt med ideer og ønsker 
eller har mod på at sætte noget i gang i byen 
til gavn for os alle så tag meget gerne kontakt 
til bestyrelsen. 
Formand: Susanne Steffens 
8619 2921 / 2125 0778 
ssteffens@hotmail.com 
Næstformand: Søren Nielsen 
8657 0338 / 2944 7989 
Kasserer: Mette Klausen  
30292003 
Sekretær: Jan Sørensen 
86 108 312 / 21170420 
PR: Erik Morsing  
8619 7306 
kontakt@erikmorsing.dk 

 

                                
 
 Tlf. 86 95 17 62 
 

- Anlæg for Anlæg - 
 

Egen produktion af buske og træer 

Anlægsgartner 
Anders Andersen 
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Låsby Borgerforening 
Fællesspisning. Fillipinsk aften 
 

 
 
Elena Rasmussen 
 
Fredag den 9. april kl. 18.00 arrangeres der 
igen fællesspisning i Låsby skoles kantine.
Denne gang er menuen Fillipinsk mad. Elena 
Rasmussen med hendes trofaste hjælpere går i 
køkkenet og fremstiller et dejligt ta’ selv bord 
med Fillipinsk mad.  
Kom og få en hyggelig aften med dine med-
borgere samtidig med at aftensmaden er på 
bordet. Vi skal synge nogle sange og efter 
middagen bydes der på kaffe med lidt dessert 
til. 

Vi skal nok lave noget mad, som børnene kan 
spise med af. De får også mulighed for at se 
Disney Sjov og de får en lille slikpose.  
 

Stegt flæsk? Ikke denne gang. 
 
Pris for voksne 75,- kr. og børn under 13 år 
25,- kr. 
Billetterne kan købes i SuperBest og hos Køb-
manden fra den 9. marts til og med den tirsdag 
den 6. april. 
Medbring selv pinde/bestik, tallerken, kop,
glas, desserttallerken og drikkevarer. 
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 

                 
 
Jane Bloch 
 
Lidt nyt fra håndboldafdelingen: Senior herrer 
er rykket op i serie 2. Senior damer endte på 
en delt første plads, men rykkede ikke op, da 
Låsby tabte begge kampe mod den anden før-
steplads. U12 ligger nr. 1 på nuværende tids-
punkt, så vi krydser fingre for, at den sidste 
del af sæsonen går godt! U10 ligger placeret i 
midten af deres pulje, og U8 og U6 er tilmeldt 
stævner, hvor der spilles flere kampe af gan-
gen i løbet af en lørdag formiddag. Så umid-
delbart kan vi vist konkludere, at det går godt, 
for vores Låsby’ske spillere ☺. 

Sæsonen slutter medio april 2010 og starter 
igen til august 2010. Skulle der være nogen 
derude, der kunne være interesseret i sommer-
håndbold, er I meget velkommen til at kontak-
te håndboldafdelingen (se mail-adresser på 
hjemmesiden).  
 

Fremtidens seniorer.. 
 
Det er snart ved at være tid til vores årlige ge-
neralforsamling. Det bliver i april – nærmere 
dato følger. Der skal i år vælges 2-3 bestyrel-
sesmedlemmer, så det ville være dejligt, hvis 
så mange som muligt møder op ☺. 
I bestyrelsen mødes vi ca. en gang hver 2. må-
ned – afhængig af forestående aktiviteter. Vo-
res opgaver består bl.a. i at være med til plan-
lægning af byens Glade Sportsdage, indkøb af 
håndboldholdenes remedier som f.eks. bolde 
og træningsdragter, indlæg i LåsbyBladet, 
ajourføring af hjemmesiden, tilmelding til 
stævner i samarbejde med trænerne og en 
masse andet spændende. Desuden har vi det 
rigtig hyggeligt og sjovt i bestyrelsen ☺. Stort 
kendskab til håndbold er IKKE nødvendigt –
pt. sidder vi et par stykker, der ”kun” har det 
kendskab, at vores børn går/har gået til hånd-
bold! 

    

                
 Åbningstid mandag – søndag 16.00 - 21.00
 

 Hver 10. pizza GRATIS! Husk Stempelkort 
 

 Udbringning 16.00 – 21.00 
 Mindste køb 100 kr. og maks. afstand 8 km.  
 I Låsby 15 kr. udenfor Låsby 30 kr. 
 

Hovedgaden 4, 8670 Låsby 
86 95 24 95 
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Kvinder på græs 
 

Mød op til generalforsamlingen og hør mere! 
Og husk, at det er forbløffende lidt fritid og 
frivilligt arbejde, der skal bruges, når man 
sammenligner med, hvor meget socialt sam-
vær – og ikke mindst sunde børn! – man får 
☺.  
Til sidst vil håndboldbestyrelsen lige benytte 
chancen til at takke ALLE trænere og ALLE 
andre, der gør det fantastiske arbejde at holde 
sammen på foreningen. Uden jer ville der ikke 
være det store udvalg af aktiviteter for byens 
børn, unge og voksne! 
 

Kommende hjemmekampe: 
Serie 2 herrer:  
6/3 - 10 Låsby - Stilling kl. 12:00 
21/3 - 10 Låsby - Resenbro kl. 12:00 
Serie 3 Damer:  
6/3 Låsby - Silkeborg kl. 13:10 
21/3 Låsby – Gødvad 
U10: 
28/2 Låsby Galten 11:15 
U12:  
28/2 Låsby - Skanderborg 10:45 
21/3 Låsby - Hornsyld 10:00 
21/3 Låsby - Silkeborg 11:20 

 

H
vilken forening vil du væ

re en del af i 
2010? – og 2011 og 2012…

        Thorkild 
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Købmænd i Låsby Nederby 
 

 
 
Kr. Henrichsen 
 
Den første købmandsforretning formodes at 
have haft til huse i ejendommen matr. 29a (i 
dag Kirkens Hus), huset er opført omkring 
1850 – måske lidt senere. Den østlige ende 
blev indrettet som butik. 
Hvem der har bygget og drevet den første for-
retningen vides ikke, men i 1870 blev hele 
ejendommen med forretning overtaget af 
”kjøbmand” Ferdinand Behrmann, der stam-
mede fra Haderslevegnen, hvor han var født i 
1834. 

Kirkens Hus.  
Indsat.tidl.ringer & graver Ingv. Overgård. 
 
I sine unge år lærte han handelsfaget. 
Han blev gift med Dorthea Bartholine Lund, 
der var født i Haderslev i 1839. Hun var lille 
af vækst og havde svag ryg (nærmest pukkel-
rygget), så hun egnede sig ikke til hårdt arbej-
de, derfor blev hun uddannet som pogeskole-
lærerinde. 
Parret, der var barnløst, står i folketællingsli-
sten fra 1875, han som ”kjøbmand”, hun som 
husmoder. Men kort tid efter åbnede hun i 
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ejendommens vestlige ende en privat pogesko-
le for de to yngste årgange. Det var i starten 
lidt småt med søgningen, da der jo skulle beta-
les, men da kommunen få år senere bevilgede 
et årligt tilskud på 300 kr. pr. barn, steg elev-
tallet væsentligt. 
 

Kirken set fra øst 
 
Ferdinand Behrmann var ikke nogen driftig 
forretningsmand. En tidligere elev af madam 
Behrmann, som hun helst ville kaldes, har for-
talt mig, at købmanden var lidt for glad for 
flasken, og det prægede i høj grad hans virk-
somhed. 
Købmand Ferdinand Behrmann døde i 1887, 
kun 53 år gammel. Forretningen med ejendom 
blev derefter solgt til en købmand A. Grove, 
der en kort periode drev forretningen, som se-
nere overgår til C. V. Holm, som var en driftig 
handelsmand. Madam Behrmann blev boende 
i den vestlige ende af huset, hvor hun fortsatte 
sin skole frem til 1901, da kommunen oprette-
de en småbørnslærerindestilling. Fru Behr-
mann fortsatte sin forretning, hvor hun frem-
stillede finere håndarbejder som dåbstøj og 
ligtøj ligesom hendes hattekunst var velkendt 
på egnen. Hun døde 1926, 87 år gammel. 

I 1895 sker der virkelig noget i denne bydel. 
En købmand Lund, der stammede fra Sorring, 
købte en grund fra martr. nr. 6 og byggede en 
stor flot butik lige overfor kroen, nu matr. nr. 
29b. På et areal modsat vejen købte han en 
grund fra den for længst nedlagte gård matr. 
nr. 14. Grunden fik matr. nr. 14h, og her op-
førtes af træ et stort grovvarelager. 
 

Thor Langes Vej 3. 1977 
 
Da det hele var godt i gang købte C. V. Holm 
den nye butik og flyttede over vejen. Dermed 
var det slut med købmandsforretning i 29a 
(Kirkens Hus). Der siden har været beboelse. 

Husk at sige tak til 
dem, der gider be-
skæftige sig med di-
ne børn, når du ikke 
selv gider / ikke har 
tid / ikke kan finde 
ud af det osv. (find 
selv på flere (bort)-
for-klaringer). 
Thorkild 
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I godt en snes år drev Holm med stor succes 
den omfattende forretning, som omkring 1918 
blev solgt til E. Wagner, der fortsatte den an-
erkendte butik frem til sin død i 1948. Efter 
Wagners død blev forretningen købt af køb-
mand Holm Andersen, og han havde den til 
sin død. Den nye ejer blev Viggo Juhl Nielsen, 
der havde svært ved at konkurrere bl.a. med 
brugsen, så i 1960 afhændede han butikken og 
overtog en købmandsforretning i Alken. 
 

Låsby Kro. 1965 
 
Ejendommen blev købt af Levi Christiansen, 
der åbnede en antikvitetshandel i butiksloka-
lerne. Det var imidlertid en svipser. Butikken 
lukkede og blev senere lejet ud til forskellige 
formål. Sidst var der en lampeforretning, som 
heller ikke kunne løbe rundt. 
I 1973 købte Niels og Lena Poulsen ejen-
dommen. De fjernede omgående den store la-
gerbygning på matr. 14h og omdannede area-
let til parkeringsplads for kroen. Derefter er 
området 14h nu tilhørende Låsby Kro. 
29b blev allerede året efter solgt til Lisbeth og 

Svend Erik Poulsen, der anvender bygningen 
som privat beboelse og keramisk værksted for 
Lisbet, der er uddannet keramiker. 
 

Låsby Kirke. Hovedgaden 51. Thor Langes Vej 2 & 4 
samt 3 & 5. 1981 
 
Ved en tilfældighed opdagede daværende sog-
nepræst Aage Ammitsbøll i 1955, at et område 
på kirkegården, nu omfattende 20 gravpladser 
i den sydøstlige del af afdeling B, slet ikke til-
hørte Låsby Kirke, men efter tingbogen var 
ejet af købmand Juhl Nielsen som matr. nr. 2c. 
Oprindelig skilt fra skolelodden matr. nr. 2. 
Ejerskabet stammer sikkert fra opførelsen af 
denne butik med lagerbygning i 1895. Da der i 
en vis dybde stadig findes meget store kampe-
sten, kunne det tyde på, at der engang har stået 
en bygning på stedet. 
Området havde i 1955 i mange år henligget 
som græsplæne, hvor kirkens flagstang var 
opstillet i midten. 
En henvendelse til Juhl Nielsen omkring ejer-
skabet resulterede i, at han vederlagsfrit over-
lod området til kirken. Forud for den første 

    

GALTEN APOTEK                    
 

 
Dit lokale apotek 
 
Torvet 3                                   
 
8464 Galten 
 
Tlf. 86 94 36 33                       Håndkøbsudsalg: Gl. Silkeborgvej 1, 8670 Låsby 
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I Låsby måtte børn og voksne vente endnu en 
dag, før det med forventning og spænding af-
sløredes, hvem de ”de nye” var. 
Tak for de 56 år. Esther og Kr. Henrichsen 
 

begravelse på den nye afdeling, skulle den 
først ved en mindre ceremoni indvies som kir-
kejord. 
Siden kirkens endelige overtagelse og efter-
følgende nedbrydning af det ”lange røde hus” 
syd for Thor Langesvej, har skiftende menig-
hedsråd arbejdet med projektet Kirkegårds-
pladsen. 
Ingen har oplyst, at kirken i henhold til oven-
stående udredning – måske i virkeligheden
kun har ejerskab og råderet over ca. 1/3 af om-
rådet. 
 
NB. Åh – den lange vinter! 
 
Kr. Henrichsen 
 
2. marts 1954 tiltrådte min familie og jeg læ-
rerstillingen ved Låsby gamle skole, nu Nør-
regade. Det var isvinter, og 28. februar kom 
der bud fra flyttemanden, at han ikke kom som 
lovet. Storebælt var lukket af is, og han holdt i 
køen i Korsør. 
 

Korte dage, lav sol og kulde 

 

Genbrug er 
en udmærket 
ting.  
Men vi vil 
gerne have 
nye billeder. 
Husk at tage 
billeder, når 
du alligevel 
går til et eller 
andet i Lås-
by.  
Og send dem 
så til os. 
 

Thorkild 
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blandt Låsby Bladets læsere være en person, 
som kunne tænke sig at blive kirkeværge, ser 
vi gerne en henvendelse. 
 

Låsby Kirke 
 
Kirkeværgen ansættes af Låsby menighedsråd 
og følger normalt dets valgperioder.  
Arbejdet består i at føre tilsyn med kirken, 
kirkens bygninger og kirkegård, og sammen 
med graveren føre protokoller og udstede 
gravstedsbreve. Stillingen aflønnes med et år-
ligt honorar fastsat af provstiet. 
Henvendelse kan ske til menighedsrådets for-
mand Anne Jakobsen, tlf.  8695 1680 eller 
konstitueret kirkeværge Erik Bay, tlf . 8695 12 
12. 
Aktiviteter omkring kirken 
Vores nye præst Pia Husted Blok har indført 
dåbslørdage cirka fire gange årligt. Den første 
dåbsgudstjeneste blev holdt 28. november 
2009, og der blev døbt tre børn, hvilket er max 
for at bibeholde den gudstjenestemæssige 
stemning (og roen..!). Det var en gudstjeneste 
i dåbens tegn, og vi har kun hørt positive til-
bagemeldinger på denne gudstjenesteform. 

Låsby Kirke 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Kirkeværge søges ! 
Kirkeværge ved Låsby Kirke Kristian Hen-
richsen er fratrådt.  K. Henrichsen overtog 
jobbet i 1988 efter tidligere kirkeværge S.P. 
Kristensen. Henrichsen har været personligt 
engageret i jobbet og med sit lokalkendskab 
været Låsby Kirke og menighedsråd en stor 
hjælp. Blandt andet har han holdt kirke- og 
kirkegårdsprotokoller eksemplarisk opdateret. 
K. Henriksen har af helbredsmæssige grunde 
ønsket at stoppe. 
 

Kirkens Hus 
 
Låsby menighedsråd har ikke fundet en aflø-
ser, og stillingen er derfor ledig. Skulle der 
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Dåben hører til i søndagens gudstjeneste som 
et af de to sakramenter, vi har i den evange-
lisk-lutherske kirke, og det er vigtigt at fast-
holde. Men fordi vi kun har gudstjeneste hver 
anden søndag, og der fødes dejlig mange børn 
i Låsby, har vi valgt at forsøge os med 
dåbsgudstjenester. Den næste er lørdag d.13. 
marts kl.10.00. Som sædvanligt er alle vel-
kommen til gudstjenesterne. 
 

Låsby Kirke og Kirkens Hus 
 
Ellers gør vi opmærksom på påskens gudstje-
nester: skærtorsdag kl. 19, langfredag kl. 
14.30 og påskesøndag kl. 11. Søndag 18. april 

kl. 14.30 er der gudstjeneste med minikonfir-
mandernes afslutning (minikonfirmanderne 
begynder undervisning tirsdage og torsdage 
fra uge 8). Desuden er der konfirmation 25. 
april kl.10.00. Forhåbentlig med højt solskin 
og grønne blade på træerne. 
 

… om ca.. 2 måneder ser det sådan ud 
 
Til at hjælpe foråret på vej arrangerer vi en 
fælles syng-sammen aften med et amatørkor 
og vores dejlige børnekor den 21. april. 
Den 11. maj synger det Ny Kammerkor fra 
Århus i kirken under ledelse af Anders Gaden. 
Begge koncerter vil blive annonceret yderlige-

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 

L
åsbybladet – godt stof 
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designet og udført af Elisabeth Morsing. 
 

Elin Mikkelsen med Låsbyprisen og Inge Merete Jen-
sen 

re i lokalpressen. 
Ellers smut lige ind forbi vores helt nye 
hjemmeside: www.laasbykirke.dk. 
 
Vel mødt! 
 
Låsby Borgerforening 
 
Erik Morsing 
 
Låsby-prisen 2009 
Låsby-prisen uddeles til en lokal person, der 
har gjort en ekstra indsats her i Låsby-
området, og i 2009 gik den til Elin Mikkelsen, 
der igennem 5 år har været kasserer i Låsby 
Boldklub.  
Hun var blevet lokket ned til julearrangemen-
tet for at hjælpe med diverse ting under af-
viklingen, og pludselig var der et specielt 
indslag, inden træet blev tændt, hvor Inge Me-
rete Jensen annoncerede, at Låsby-prisen skul-
le uddeles. Elin Mikkelsen hørte så sit navn 
blive nævnt og blev noget overrasket over 
pludselig at være blevet centrum. Hun fik pri-
sen for sit store organisatoriske arbejde i 
boldklubbens bestyrelse, hvilket bl.a. består i 
at lave hovedregnskabet og regnskab for hver 
afdeling i klubben. Låsby-prisen var et glasfad 

Låsbybladets sponsor: 

Midtjysk Pibe- og 
Papirimport  

Solo Salonen 
 

Marianne Pedersen 
 

Skolevej 5, 8670 Låsby. Tlf.: 86 95 14 82 
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Låsby Borgerforening 
Motorvejsgruppen 
 

 
 
Morten Nielsen 
 
Gruppens formål er at sørge for at byen og 
borgerne generes mindst muligt af den kom-
mende motorvejsstrækning mellem Låsby og 
Bording samt af de øvrige vejreguleringer, der 
nødvendigvis må laves.   
Gruppen blev i efteråret udvidet, og vi har haft 
en del møder med Vejdirektoratet. Selve mo-
torvejens forløb er der kun ganske få kom-
mentarer til. Det er mere den nødvendige om-
fartsvej uden om byen, der skaber debat. Den 
nuværende 4-sporede vej skal ikke bruges me-
re. Vejdirektoratet har præsenteret en række 
forslag til en omfartsvej - og senest i novem-
ber kom et helt nyt forslag på banen. Man øn-
skede at dette forslag var det, der skulle præ-
senteres for Kommisarius – altså den uvildige 
myndighed, der i sidste ende fastlægger forlø-
bet af vejene. Forslaget kan ses på Vejdirekto-
ratets hjemmeside. 
Forslaget får nogle konsekvenser – men er i 
sin helhed et ganske sympatisk forslag. Vores 
største fokus har hele tiden været den tunge 
trafik til og fra grusgraven. Den skal under in-

gen omstændigheder ind gennem byen. Dette 
seneste forslag løser nok problemet for den 
trafik der går østover. Men vi mangler stadig 
en rigtig løsning for den tunge vestgående tra-
fik. Desuden mangler vi en løsning på, hvor-
dan den nye omfartsvej skal udmunde i Ran-
dersvej. 

 
Vi er så langt i forløbet, at der nu har været 
afholdt liniebesigtigelse. Det skete ved et 
stormøde med Kommisarius samt dagen efter 
med en egentlig møderække langs stræknin-
gen. Her kunne alle ved begge lejligheder mø-
de op og komme med deres indvendinger. Det 
er så kommissionens opgave at tage hensyn til 
disse kommentarer, hvis det skønnes relevant.
Vi har her ved begge lejligheder anført den 
manglende løsning for bl.a. den vestgående 
trafik, og vi har derfor bedt Kommisarius på-
lægge Vejdirektoratet, at der skal findes en 
god løsning på dette. Der er nemlig ikke tiltro 
til, at skiltning alene løser noget som helst. 
Der var desuden lodsejere og borgere, der 

    

Salg af ALOE VERA drikkegel samt ansigts-, hud- og 
hårplejeprodukter. 
 
 

Aloe Barbadensis v/ L. Meidahl 
Tlf. 86951598                    e-mail: l-fmeidahl@mail.dk 
Formidler af forhandlerlicens for FLP 
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havde en række kommentarer og ønsker ved-
rørende strækningerne omkring Låsby. 
Vi afventer nu kommissionens rapport. Den 
skulle foreligge her i begyndelsen af marts. 
Herefter vil vi arbejde videre med at finde en 
løsning der sikrer byen og borgerne i og om-
kring byen optimalt. 
 
 
Låsby Forsamlingshus 
 
Birthe Simonsen 

 
Månedens vin: 
Nov. 2009     
Majbritt Krog Sørensen, Elleskovvej 8, Låsby
Dec. 2009     
Henny og Kaj Stielund, Søndermarken 50, 
Låsby 
Jan. 2010     
Jonna og Ege Nielsen, Jens Martin Knudsens-
vej 26, Låsby 
 

                               

På de skrå brædder 
 

 

 
Thomas Schmidt 
 
Hej så, derude! Dette her er en beretning om 
mig - Thomas Schmidt - som førstegangs del-
tager i Låsby Amatørlav. 
Jeg vil meget gerne fortælle jer lidt om, hvad 
jeg oplevede. 
Først skal man være glad for gode naboer, der 
shanghajer en til skuespil. Det var det, der 
skete for mig, da jeg snakkede med vores nabo 
Tine, som har en datter, Cecilie, der går i klas-
se med min datter Johanne. Selvfølgelig var 
jeg lidt nervøs til det første møde, men da jeg 
så fandt ud af, at der ikke var nogen af de 
fremmødte, der ville bide og at jeg i øvrigt 
kendte to mere ud over Tine, nemlig Marian-
ne, som har det samme problem som Tine, 
nemlig en datter, Camilla, i klasse med min, 
og Knud, som jeg kommer til, når min bil 

 

  

      
 

Tøj til kvinder i alle aldre 
Søndergade 3, 8464 Galten. Tlf.: 86 94 43 86 

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birte Vester.  Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 
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mangler olie, uden at jeg har opdaget det. Des-
uden var der Solveig, Mette, Sole, Svend og 
Bente som souflør. 
 

Låsby Amatørlav 1 
 
Alt det gjorde det nemmere. Modtagelsen var 
meget venlig og jeg kunne fornemme fra star-
ten af, at det her bliver en unik oplevelse. 'Kuk 
i køje nr 3' hed stykket, vi skulle fremvise og 
allerede ved den første læsning, viste stykket 
sit potentiale for nogle gode grin. Efter to af-
tener med læsning sprang vi op på scenen, for 
at prøve vores kræfter der. Stemningen steg,
og idet vi lærte hinanden bedre at kende, steg 
kvaliteten af vores præstationer lige så stille. 
Men så kom efterårsferien, som skaffede os to
ugers fri fra at øve sammen. Det kunne mær-
kes, men det var heldigvis den eneste nedtur,
vi oplevede i hele forløbet. Vi fandt rimeligt 
hurtigt melodien igen, og selv et 'røget grise-
hoved' som jeg lige pludselig døbte om til 'et 
røget griehøs', kunne ikke ødelægge den gode 
stemning. Tværtimod, vi grinede meget af det. 

Og så var der også de øjeblikke, hvor man ba-
re smed replikkerne til side og fyrede en joke 
af, som skaffede en enestående atmosfære 
bland os. 
 

Låsby Amatørlav 2 
 
Heldigvis var der jo instruktøren Siri, der roste 
hver enkelt på de rette tidspunkter, så man 
havde viljen til at blive ved med at blive bedre 
og bedre. Jeg var ret tilfreds med min præsta-
tion, men den kan selvfølgelig ikke sammen-
lignes med de andres, som har spillet i Låsby 
Amatørlav i mange, mange år. De sidste fire
prøver foregik med en færdigbygget scene, så
vi ikke behøvede at forestille os vægge og dø-
re. Det blev med det samme bedre at spille. 
Nå ja, så var der jo også sandhedens time, 
hvor vi skulle spille 2 forestillinger, efter en 
ret vellykket generalprøve .... bortset fra, at 
min datter råbte 'røget griehøs', da jeg skulle 
sige 'røget grisehoved'. 
Folk grinte, når de skulle, og vi fik vores klap-

 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Marianne Sehested 
Klankballevej 20, 8670 Låsby 

Tlf.: 86 95 16 04 
Limousinekød - et dansk kvalitetsprodukt 
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Låsby Amatørlav 3 
 
salver til sidst. 
Alt i alt var det en forrygende oplevelse, som 
jeg vil huske længe.  
Sidder du derude, og føler, at der er gemt en 
lille skuespiller i dig, eller at du bare vil prøve 
det, for at se om du kan, så send en mail til 
ts151268@gmail.com eller ring på 3153 1268.
Og det vigtigste: Lad ikke andre bestemme, 
om du har evnen eller ej. Hvis du mener, du 
kan noget eller gerne vil prøve det, så meld 
dig hos mig. 

Låsby Amatørlav 4.  
Soles sol for alle Sole… 
 
 
 
 

Ret koldt.. 
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Dyre-vel-færd / levned 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
På min færden blandt egnens landmænd med 
køer og får er der masser af gode oplevelser. 
Jeg oplevede for mange år siden en landmand 
og hans medhjælpere gøre alt for, at en meget 
for tidligt født kalv kunne klare sig. Den var 
blevet født ca. 6 uger for tidligt. Det lyder må-
ske ikke af så meget, men det betød i hvert 
fald at kun den vejede 16 kg - hvor en almin-
delig kalv vejer 45 kg ved fødsel.  Den var an-
bragt i en boks proppet med halm og blev fla-
sket op efter alle kunstens regler. Den klarede 
sig og blev en pæn stor ko.  Forleden så jeg så 
igen en af disse for tidligt fødte kalve.  Der 
havde man taget konsekvensen af, at det var 
hundekoldt. Lædersofaen var ryddet og der lå 
kalorius – og snorkede.  Mere kan en kalv vel 
ikke forlange.  

Middagslur 
 
En anden god oplevelse.  
Jakobs øjne blev en tak større forleden. Han er 
mit barnebarn og vil gerne med en tur på lan-
det. Vi skulle hjælpe et får med at læmme. Ef-
ter noget besvær kom der to levende og et 
dødt lam til verden. I løbet af ti minutter rejste 
de to sig sig op på vaklende ben og gik ret 
målrettet efter noget at drikke. Jakob var ret 
imponeret. 
 
 
Låsbybladets årsfest 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Jeg har tidligere forsøgt at hverve personale til 
Låsbybladet ved at antyde diverse personale-
goder. Det har givet ret få henvendelser. Der-
for prøver jeg lige en gang mere.  
Låsbybladet holder den 3. tirsdag i januar en 
personalefest. Her deltager Låsbybladets re-

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser:  
Hele huset: kr. 1.390 

 Lille sal: kr. 990 
 Leje til borddækning: kr. 250 

’ 

Udlejning: 
Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 

tlf. 86 95 14 71 

daktion, LIF’s bestyrelse og www.laasby-
net.dk ’s ansvarlige. 
 

Så er der fest 
 

Det er fint at mødes og snakke om løst (gan-
ske meget snak) og fast (næsten ingen snak) 
over en bid mad (leveret af Låsby Kro) og et 
glas druesaft. Det sker også, at en ny idé bliver 
luftet, og måske bliver den senere ført ud i li-
vet. Festen er så også vores måde at takke os 
selv for et stykke frivilligt arbejde. Bigitte 
Møller-Heuer har lagt lokaler til. Tak for det. 
Er du til fest? Så få plads i redaktionen. 
 

Skanderborg Kommune 
 

 
 
Claus Bloch 
 
En ny valgperiode med et nyt systemskifte er 
startet her fra nytår. Men vi skal nu ikke læn-
gere tilbage end ca. 1 uge efter valget i no-
vember, da embedsmændene fortolkede den 
berømte Skanderborgmodel særdeles kreativt, 
ide de foreslog - i 3 % besparelses runden - at 
lukke syv biblioteksfilialer i kommunen, her-
iblandt også Låsby Bibliotek. Hvilket svarede 
til en besparelse på i alt ca. 616.000,- kr. for 
de syv filialer ud af et samlet budget på ca. 20 
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mil. Personligt finder jeg det fantastisk, at man 
kan drive syv små filialer for kun 616.000,- kr. 
 

 
Administrationens forslag blev heldigvis af-
vist af politikerne, dog med den tilføjelse at 
der til april dette år, skal fremlægges et forslag 
til ny biblioteksstruktur, hvad dette så må in-
debære. Det er ingen hemmelighed, at der in-
den for den kommunale biblioteksverden, er 
en uvilje mod de mindre filialer. Jeg har per-

sonligt oplevet fem gange, på otte år, at der er 
fremsat forslag om lukning af de mindre filia-
ler. Tre gange i den tidligere Ry kommune og 
nu to gange i Skanderborg.  
Et nyt begreb, for kommuner med en svag 
økonomi og likviditet er, OPP (Offentlig Part 
indgår aftale med Privat Part) om en samlet 
opgave, der omfatter finansiering, etablering, 
drift og vedligehold over en periode på 30 år. I 
dette tilfælde en ny daginstitution i Hørning, 
med plads til ca. 250 børn. En idé, der i prin-
cippet ikke er ny, da den tidligere Farum 
Kommune flittigt benyttede idéen med at lade 
private aktører opføre eller overtage kommu-
nale funktioner og bygninger. 
Det er en dyr løsning for kommunen og skat-
teborgerne, og der er ingen tvivl om, at det er 
næsten dobbelt op. I dette tilfælde er forholdet 
54,4 mil. mod 93,7 mil. OPP kræver en bin-
ding på 30 år, og den bevirker, at der sker en 
yderlig, årlig stramning af kommunens drifts-
budget, hvilket igen begrænser handlefrihe-
den. Og hvad er pasningsbehovet om f. eks 7
eller 21 år?  Kan kontraktholderen overholde 
sine forpligtelser til drift og vedligehold i de 
30 år? Er det rimeligt at ”pantsætte” sin kom-
munens økonomi til en privat aktør over en så 
lang periode, for en korttidsløsning? 
Med dette nye begreb OPP / ”Farum model-
len” vil jeg slutte og ønske alle et godt forår, 
når det måtte komme. 
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Juleudsmykning 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Jeg glæder mig hvert år i december måned
over, at der bliver sat masser af julelys op i 
haver og alle mulige andre steder. Noget er 
vældig flot. Noget er vældig specielt. Noget er 
vældig meget – for meget.  
Nogen vil synes, det er lidt sent. Andre at det 
er i vældig god tid at skrive om julelys. Lige-
meget. Jeg havde lagt et rionet (kan købes i 
tømmerhandelen, hos smeden og nok også i 
Brasilien) over nogle bøgetræers toppe for et 
få dem til at bøje sig ind over vores havegang. 
Det skulle give en ”tunnel-virkning”. Det 
gjorde det faktisk også. Da julen nærmede sig, 
skulle julelysenes sættes op, og her blev det 
endnu bedre. Lysene blev lagt oven på rionet-
tet og her lå de og lyste fint. Så kom den første 
sne og lysenes forsvandt næsten. 
 

 
Der var stadig lys nedad på havegangen men 
ikke meget opad. Det kom dog efterhånden 

som pærernes varme smeltede en lille smule af 
sneen. Sådan kan en enfoldig sjæl glædes over 
så meget. 
 

 
 
Låsby Boldklub 
 

                 
 
Morten Lind  
 
På vegne af Gymnastikafdelingen, Badmin-
tonafdelingen, Håndboldafdelingen og Fod-
boldafdelingen. 
 
Glade sportsdage i Låsby – fredag den 18. 
juni og lørdag den 19. juni. 
 
Skriv allerede nu datoerne i kalenderen. 
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Låsby Boldklub, ved Gymnastikafdelingen, 
Badmintonafdelingen, Håndboldafdelingen og 
Fodboldafdelingen, gentager succesen fra sid-
ste år!  
Arrangementet starter med optog af SFO og 
Klubben fra Låsby skole, Børnehaverne Røn-
nehaven og Viften, samt dagplejebørnene. På 
sportspladsen vil der være forskellige aktivite-
ter for børnene. Af aktiviteter kan nævnes: 
hoppepuder, oppustelig fodboldbane, en prø-
vetur på ATV-crosser og meget mere.. 
 

 
Der vil også være en pølsevogn og en bod, 
hvor forskellige forfriskninger kan købes. 
Grillen tændes fredag, så vi kan starte den 
største fælles-grill-spisning i Låsby. Der bli-
ver ”kokassebingo” og lotteri.  

 
Om lørdagen bliver der gadefodbold turne-
ring, børnedyrskuet, børneloppemarked og 
gade-beach-volley turnering. Så skynd dig og 
samle dit hold allerede nu.  
 

 
Komplet program for Glade Sportsdage i Lås-
by kommer i næste nummer af Låsbybladet. 
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Låsby Boldklub 
 

 
 

Klaus Schacht 
 

v/spørgsmål ring til Klaus Tlf.: 8695 1207 eller Mobil: 4110 0598 
 

                           UDENDØRS FODBOLD   
                              LÅSBY BOLDKLUB   
                           TRÆNINGSTIDER 2010   

Hold Tidspunkt / Opstart Træner 
Sandkasse Torsdag / 15.4.2010 Henrik - Kurt 
Årgang 04 Kl. 17.00 - 18.00 Claus & Poul 
Poder U7 Torsdag / 15.4.2010 Carsten- 
Årgang 03 Kl. 17.00 - 18.00 Søren & Jesper 

Mikroput U8 Drenge Onsdag / 14.4.2010 Henrik - 
Årgang 02 Kl. 16.30 - 18.00 Jens-Erik  

Mikroput U8+U9 Torsdag / 15.4.2010 Brian & 
Piger Kl. 17.00 - 18.00 Rikke  

Mikroput U9 Drenge Torsdag / 15.4.2010 Sune & 
Årgang 01 Kl. 17.00 - 18.00 Jørgen  

Miniput U10 Tirsdag / 23.3.2010 Helga-Torben 
Årgang 00 Kl. 16.30 - 18.00 Ole & Johnnie 

Lilleput U11 Mandag  / 15.3.2010 Kristian - Bo 
Årgang 99 Kl. 16.30 - 18.00   
Piger U12 Mandag / 22.3.2010 Mikael  

Årgang 97 & 98 Kl. 16.00 - 17.00 & Lars 
Drenge U11 - U13 Tirsdag & Torsdag/ 16.3.2010 Pauli 

Årgang 95 - 98 Kl. 17.00 - 18.00   
Piger U18 Mandag & Onsdag / 15.3.2010 Lars & 

Årgang 94 & 95 Kl. 17.00 - 18.00 Per 
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